Ademir GallO Esplendor Jeide Bis do Henrique d

Arapongas, 12 de argo de 2019.

Adauto Forrra—zieri ica erreira gan

Camara Municir di  Ar. . PR

IMF Illi
PROTOCOLO  GERAL  83E1/2019 Data: 15/03/2019 - Piorarfo: 13:51  Legislativo  - REQ 3 1 /2019

Camara Municipal de  Arapongas
— Estado do Paraná

REQUERIMENTO N°. / /2019

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

Os Vereadores subscritores do presente, no uso de suas

atribuições regimentais, vêm ouvidos ao Plenário, requerer que seja

encaminhado um oficio ao PROCON de Arapongas, solicitando fiscalização

nas Clinicas particulares de Vacinação de Arapongas.

Tal pedido se justifica, uma vez que, é necessário realizar

um comparativo de valores de vacinas de prevenção de doenças endêmicas

como meningite, para que se evite o valor abusivo, principalmente pela

frequente procura dessas vacinas devido a evidentes casos registrados,

nota - se a necessária fiscalização.

Nestes termos,

P. aprovação e encaminhamento.

Rua Harpia IV 389 - Centro - Arapongas - Paraná Fone: (43) 3252-0667 www.cmarapongas.pt.g,vV.vl

	Page 1